
2020 年 5 月 15 日 

後 期 説 明 会 の ご 案 内 
 

アチーブ進学会 

代表 綾部 宏明 
 

拝啓 時下、ますますご隆昌のことと、お慶び申し上げます。 

日頃より当会の活動にご理解、ご協力をいただき誠にありがとうございます。この春は

コロナの影響で保護者さまにおきましてはご苦労が多かったと思いますが、生徒はじめ皆

様のご理解、ご協力により平常時と変わることなく教育内容の拡充や向上に教職員、会員

一丸となって取り組ませていただくことができました。 

「教育科学」「人間性教育」「真の学力形成」を軸に、徹底した「少人数レベル別指導」

により、他に類をみないほど良質な指導と教育環境を実現させていただいていると自負し

ております。本年度もわずか数名の受験生の中から、岐阜大学、滝高校、聖徳中学等の合

格者が誕生しました。皆様のお力添えと生徒諸君の継続したがんばりが如実に成果となっ

て結実し、教職員一同、大変感謝をいたしております。 

前期の授業では夏期講習を繰り上げ、小学部は「聖聖徳徳中中オオーーププンン模模試試」対策、中学部は、

「私立高校入試」対策、共通講座では「検定対策」を行い、入試準備への機運を高めてい

くことができております。 

そこで新たな気持ちで取り組んでいただくために 9 月からの後期開始に際しまして、以

下の通り、説明会を開催します。平常月は新規募集を行っていない本科コースでも「後期

編入生」を迎えいれております。つきましては、疑問や不安を解消していただき、お子様

の成功に貢献できる後期を実現したいと存じておりますので、ぜひご参加いただきますよ

うお願い申し上げます。あわせまして、ご親類やお知り合いの中で当会にご興味、ご関心

をおもちの方がいらっしゃいましたら、ご案内をいただきますと幸甚に存じます。 

 お子様の「人間性の向上」、「真の学力の向上」に向けて一層努力していく所存でござい

ますので、ひきつづき当会にご理解、ご協力を賜りますよう深くお願いを申し上げます。 

敬具 

 

後期受講説明会 

日   程 ７月５日（日） 

時 間 帯 (小学部)午前１３：３０～ (中学部)１６：００～ (高校部)１８：５０～ 

※受講相談を含めて１時間程度を予定しております。個別相談をご希望される方はご予約

くださいますようお願いいたします。引き続き前期保護者会が予定されております。 

入 会 試 験 ※ 現会員は第２回公開テスト（小・中） 

日   程 ７月１９日（日）午前９時～  

※アチーブ特待生選考試験を兼ねています。詳しくは「募集要項」をご覧ください。 


